ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THỌ SƠN

       Số:       /UBND
V/v tổ chức tết trung thu năm

2024 tiết kiệm, an toàn

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Thọ Sơn, ngày 12 tháng 9 năm 2024

Kính gửi:  Các đồng chí Trưởng thôn trên địa bàn xã.

Theo Cục Quản lý đê điều và phòng, chống thiên tai (Bộ Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn), do ảnh hưởng của bão số 3 và mưa lũ sau bão, các địa

phương đã thống kê thiệt hại tính đến 22 giờ ngày 11/9/2024 có 326 người chết,

mất tích (181 người chết, 145 người mất tích); tăng 2 người so với cập nhật thống

kê lúc 18 giờ ngày 11/9 (tỉnh Quảng Ninh cập nhật thêm 2 người chết do bão).

Về nông nghiệp, 160.851ha lúa bị ngập úng; 30.700ha hoa màu bị ngập

úng, thiệt hại; 16.243ha cây ăn quả bị hư hại; 1.610 lồng bè nuôi trồng thủy sản

bị hư hỏng, cuốn trôi.

Nhiều cửa hàng, trụ sở, trường học bị tốc mái, hư hỏng; rất nhiều biển hiệu

quảng cáo, cột viễn thông, trạm phát sóng di động bị gẫy đổ; cây xanh đô thị bị

bật gốc, gẫy đổ la liệt trên các tuyến đường tại Quảng Ninh, Hải Phòng, Hải

Dương, Hà Nội…

Hiện nay, các bộ, ngành, các tỉnh đang nỗ lực tập trung thực hiện khắc

phục hậu quả mưa lũ, sạt lở đất, tìm kiếm cứu nạn, hỗ trợ các hộ dân bị thiệt hại,

khôi phục lại các hoạt động thiết yếu để ổn định đời sống nhân dân.

Căn cứ tình hình trên Thường vụ Đảng ủy thống nhất chỉ đạo tổ chức các

hoạt động tết trung thu năm 2024 trên địa bàn xã hết sức tiết kiệm và an toàn.

Thực hiện chỉ đạo của Đảng ủy, UBND xã yêu cầu các đồng chí Trưởng thôn trên

địa bàn xã tập trung thực hiện tốt các nội dung sau:

 1. Tổ chức các hoạt động tết trung năm 2024 tại thôn hết sức tiết kiệm,

không tổ chức linh đình dồn các nguồn lực từ nhân dân để tham gia ủng hộ đồng

bào đang bị thiệt hại do bão số 3 và mưa lũ sau bão gây ra.

 2. Không tổ chức cho xe ôtô, xe khác rước đèn và không treo ông sao trên

các tuyến đường làm mất an toàn giao thông.

Yêu cầu các đồng chí Trưởng thôn thực hiện nghiêm túc. Trong quá trình

thực hiện có khó khăn, vướng mắc báo cáo về UBND để chỉ đạo./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu: VT.

   CHỦ TỊCH

  Đỗ Xuân Nhạ

		2024-09-13T11:18:20+0700

		2024-09-13T14:19:32+0700

		2024-09-13T14:20:43+0700